concreto, medindo mais ou menos 390 metros quadrados, conforme consta do Espelho de IPTU do Município, e, uma casa 

construída em madeiras, coberta com telhas. Através de pesquisa realizada junto ao mercado imobiliário da cidade, encontrei para 

o lote acima descrito com as respectivas benfeitorias, o valor médio de R$785.000,00 (setecentos e oitenta e cinco mil reais) em 

16/06/2025. Avaliação atualizada R$ 785.863,67 em 12/11/2025. 2º) IMÓVEL URBANO: Uma área de terreno situado no quadro 

urbano desta cidade, no bairro Caldeiras, e corresponde atualmente ao lote n.º 590, da quadra n.º 47, medindo 8.913,75 metros

[...]

diligência “in loco”, constatei que sobre referido lote existe uma construção tipo barracão, piso em concreto, uma construção 

inacabada em alvenaria, terreno cercado parte com muro e telas. Através de pesquisa realizada junto ao mercado imobiliário da 

cidade, encontrei para a área acima descrita com as respectivas benfeitorias, o valor médio de R$3.024.750,00 (três milhões, vinte e 

quatro mil, setecentos e cinquenta reais) em 16/06/2025. Avaliação atualizada R$ 3.028.077,89 em 12/11/2025. Informo que 

quando da vistoria aos imóveis descritos acima, não foi possível visualizar o interior das benfeitorias face as mesmas estarem 

fechadas e não ter sido possível localizar os moradores ou seus ocupantes. 

AVALIAÇÃO TOTAL: R$3.809.750,00 (três milhões, oitocentos e nove mil e setecentos e cinquenta reais) em 16/06/2025. 

AVALIAÇÃO TOTAL ATUALIZADA: R$ 3.813.941,56 (três milhões, oitocentos e treze mil novecentos e quarenta e um reais e 

cinquenta e seis centavos) em 12/11/2025. 

DEPÓSITO: Em mãos do(a) executado(a). 

DÍVIDA: R$ 787.223,22 (setecentos e oitenta e sete mil duzentos e vinte e três reais e vinte e dois centavos) em 09/10/2023, valor 

sujeito à atualização mais as custas processuais. 

ÔNUS: Consta, na matrícula nº 16.334, o seguinte registro: R2: Penhora, autos nº 0005294-70.2019.8.16.0123, Vara da Fazenda 

Pública da Comarca de Palmas/PR, em que é exequente INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS